

Yhteistyösopimus Finest Future

Sivistyslautakunta 07.06.2023 § 48
179/04.04.02/2023

Valmistelija

Sivistystoimenjohtaja, puh. 040 1822402

Kuhmoisten kuntastrategian 2022-2035 yhtenä tavoitteena on ”Laadukkaan koulupolun ylläpitäminen ja kehittäminen sekä lasten ja nuorten hyvinvoinnin tukeminen.” Kasvatuksen ja opetuksen jaostossa sekä opettajakunnan ja opiskelijoiden kesken on pohdittu erilaisia keinoja lisätä lukion opiskelijamäärää. Yhtenä keinona on nostettu esille liittyminen Finest Future -ohjelmaan.

Yhtenäiskoulun lukiossa on viime neljänä vuotena opiskellut keskimäärin 37-38 opiskelijaa. Tulevan lukuvuoden arvioitu opiskelijamäärä on 39 henkilöä, joista lukion aloittavia on 12 opiskelijaa. Vuosittain lukioon pitäisi saada vähintään 15 opiskelijaa, jotta kurssien muodostuminen on mielekästä ja valinnaisuus toteutuu riittävässä määrin ja jotta aineopettajien opetustunnit toteutuvat riittävässä määrin niin lukiossa kuin perusopetuksessa. Optimi olisi 18-20 aloittavaa opiskelijaa vuosittain.

Finest Future -organisaatio pyrkii edistämään suomalaista yrittäjyyttä ja koulutusta. Sen tavoitteena on ohjata suomalaisten lukioiden kautta ulkomaalaisia opiskelijoita korkeakouluihin ja lisätä näin osaavaa työvoimaa Suomessa. Toimintamallina on tarjota ulkomaalaisille opiskelijoille opiskelupaikka suomalaisissa lukioissa.

Edellisenä lukuvuonna ulkomailta saapui Suomen lukioihin noin 130 opiskelijaa, tänä vuonna noin 300. Esimerkiksi Janakkala, Konnevesi, Mänttä-Vilppula, Rautalampi, Sysmä ovat ottaneet tai ottamassa näitä opiskelijoita lukioihinsa. Mäntän lukiossa koettiin pilottivuosi 2021-2022 varsin hyväksi, ja kaupungissa onkin päätetty ottaa vuosittain ulkomailta opiskelijoita.

Finest Future kouluttaa lähtömaassa opiskelijoille suomen kielen taidon, jotta he voivat jatkaa opintoja suomen kielellä joko ammatillisessa oppilaitoksessa tai lukiossa Suomessa. Finest Future haastattelee ja valitsee sopivat opiskelijat, hoitaa opiskelijoiden maahantuloprosessin, järjestää opiskelijoille orientaatio- ja kielileirin sekä tukee kuntaa integroitumisen takaamiseksi. Lisäksi he luovat koulutusportaaliinsa sopimuksen tehneistä lukioista profiilin, jonka perusteella ulkomaalaiset opiskelijat hakeutuvat itse haluamaansa lukioon jatkuvassa haussa.

Suomeen saapuvilla opiskelijoilla on tullessaan vähintään B1.1 -tasoinen kielen taito. Opiskelijat aloittavat lukio-opinnot suomenkielisessä opetuksessa osana normaalia opetusta ja maksavat itse asumisensa. Lisäksi heille tarjotaan tarvittaessa Suomi toisena kielenä -opetusta, ohjaavan opettajan tukea sekä vapaa-ajan ohjausta. Opiskelijoiden kotouttaminen suunnitellaan

yhdessä eri toimijoiden kanssa, ja koordinoivana henkilönä voisi toimia elokuussa työnsä aloittava hyvinvointisuunnittelija.

Ulkomaalaisista opiskelijoista saadaan normaali valtionosuus, joka Kuhmoisten lukion osalta v. 2023 on 14 676 euroa. Kunnan vuosittainen maksuosuus yhteistyösopimuksesta on 2 500 e/vuosi.

Opettajien paikalliselta ammattiyhdistykseltä ja lukion opettajilta on pyydetty lausunto 24.5.2023 koskien ulkomaalaisten opiskelijoiden valitsemista Kuhmoisten lukioon. Lausunto ja siihen saadut vastaukset sekä yhteistyösopimus Finest Future oy:n kanssa esitellään kokouksessa

Hallintosäännön 6. luvun mukaan sivistyslautakunta hyväksyy toimialaansa kuuluvat sopimukset ja sitoumukset sekä 5. luvun 2§:n mukaan määrää sopimusten vastuuhenkilöt toimialallaan

Esittelijä	Sivistystoimenjohtaja Pertti Terho
Ehdotus	Sivistyslautakunta hyväksyy yhteistyösopimuksen Finest Future oy:n kanssa ja nimeää sopimuksesta vastaavaksi henkilöksi sivistystoimenjohtajan.
Päätös	Päätettiin ehdotuksen mukaan.